Mûsâ Cârullah, medreselerin ıslahı için ilk ve en kolay yapılabilecek şeyin,
müfredâtın yani okutulmakta olan kitapların başka faydalı kitaplarla değiştirilme-
si olduğunu söyler (Cârullah 1905: 10; Cârullah 1997: 40). Ona göre din eğitimi
veren medreselerde, sadece üst sınıflar için Nahiv’de İbnü'l-Hâcib'in (646/1249)
el-Kâfiye’si4, Fıkıh’ta da Burhânüddîn el-Mergınânî'nin (593/1197) el-Hidâye’si5
dışında bütün kitaplar değiştirilmelidir. Çünkü Cârullah’a göre, İslâm âlimlerinin
dinî ilim ve islâmî yöntem alanında, ihtiyaca cevap verecek kitapları mevcuttur.
Sadece eğitim açısından bir düzenleme yapmak ve araştırma ve denemelerden

Ancak Cârullah bunun çok zor bir
iş olduğunu, özellikle de Fıkıh ve Hadis ilimlerinde bu zorluğun daha da artaca-
ğını, çünkü bu iki ilimde anlayış farklılıklarının çok fazla olduğunu belirtir.

Ona göre ümmetin en önemli sorumluluklarından biri, din eğitimi veren
medreselerde Ebû Muhammed Kasım eş-Şâtıbî’ nin (590/1193) el-Kasîd6 ve İb-
nü’l-Cezerî’nin (833/1429) et-Tayyibe’si7 ölçüsünde kırâat vecihleri ile mushafla-
rın yazılması ilminin öğretilmesidir. Çünkü içinde bulunduğumuz ve bizi iki
dünya saadetine ve rahatlığına eriştirecek olan dinimiz İslâm’ın aslının Kur’ân
olduğunu; aklî ve şer’î kesinlikte yapmamız gereken işlerden birinin de Kur’ân’a
yönelmek ve Kur’ân’la ilgili bütün ilimlere gereken özeni göstermek olduğunu
söyler.